licitação por notória especialização; A contratação desse serviço não implica vínculo 

empregatício de qualquer natureza; O contrato futuro poderá ser prorrogado, nos 

termos da Lei 14.133/2021. 

10. ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 

A despesa TOTAL para a presente contratação é de R$ 4.950,00 (QUATRO MIL, 

NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) . 

11. METODOLOGIAS UTILIZADAS PARA LEVANTAMENTO DOS PREÇOS 

(      ) Portal Nacional de Compras Públicas 

(     ) Contratações Similares de Outros Órgãos Públicos 

(     ) Contratação da própria Câmara Municipal 

(     ) Dados de pesquisa em mídia especializada

[...]

R$ 4.950,00 

VALOR COTADO PARA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 

GONÇALO DO RIO PRETO  

(Correspondente a 5 inscrições) 

R$ 4.950,00 

Média Simples Total Apurada (por participante): R$ 990,00 (Novecentos e Noventa 

Reais) 

Valor desta Contratação: R$ 4.950,00 (QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA 

REAIS)  

13. AVALIAÇÃO CRÍTICA DA PESQUISA DE MERCADO 

A presente avaliação foi realizada com base em requisição de notas fiscais do futuro 

contratado, para objeto similares, e constatou-se que o preço ofertado para esta 

contratação está no mesmo padrão de preço para contratações pretéritas.